HARYANA GOVERNMENT URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT ORDER

Dated the 09th December, 2025

No. 9/117/2025-4C II .- In exercise of the powers conferred under rule 10 of the Haryana Municipal Delimitation of Ward Rules, 1977 and with reference to the Haryana Government, Urban Local Bodies Department, notification No. 9/117/2025-4C II, dated 21.11.2025, the Governor of Haryana hereby publishes the delimitation of the wards of Municipal Committee, Sampla, District- Rohtak as specified in the schedule given below, namely:-

Schedule of Boundaries

Schedule of Boundaries for Municipal Committee, Sampla shall be read with the boundaries shown on the attached drawing bearing No. MCS/2025/1407 Dated 28.11.2025.

Ward No. 01: Municipality western boundary on Dattaur road open gate railway crossing starting from said point, moving on Dattaur roads towards north side upto north-west corner of municipal limit of Sampla, after that from said point moving alongwith northen boundary towards east upto the point where Gijhi road meets, after that from said point moving towards south on Gijhi road upto the open plot of Sushil Chawla, from said point moving towards west upto the open plot of Bablu, from said point moving towards north upto the house of Sahikumar, then from said point moving western side crossing house of Mukesh and Anoop upto open plot of Ronak, from said point moving towards south crossing house of Devender upto closed railway crossing then from said point moving towards west side alongwith railway line upto west limit on Dattaur road open railway crossing which is starting point.

Ward No. 02: Starting from shop of basanti situated at gijhi road closed gate railway crossing, then from said point moving towards north side on gijhi road from the street of jaikaran shop upto house of santosh, then from said point moving towards east side upto house of anoop then from said point rohtash open plot, then from said point moving towards south side upto open plot of darshna, then from said point moving towards east side upto gijhi road, then from said point moving towards nothran limit of municipality, then from said point moving on kharkhoda road alongwith northen limit of municipality till north-east corner on kharkhoda road, then from said point moving alongwith east limit of municipality upto railway line, then from said point moving towards west alongwith railway line upto shop of basanti situated on gijhi road which is starting point.

Ward No. 03: Starting from the corner of Brahm Prakash Rathi's shop situated on railway road, then from said point moving on market committee road towards Delhi-Rohtak road in west side upto Khan's shop, then from the said point till the south-east corner of Shanti School, then from the said point moving alongwith south corner of Shanti School towards west till the junction of the street at west corner, then from the said point walking towards north along the western wall of Shanti School walking along till the southern corner of Arpan School, then moving towards north upto railway line, then moving alongwith railway line upto old well then form point moving towards south on railway road upto Harheet store, then from the said point moving towards south upto corner of shop of Brahm Parkash Rathi's situated at on railway road which is the starting point.

Ward No. 04: Starting from Rajesh Rohila house, moving towards west till house of jai Bhagwan Makdolia, then form said point moving towards west-north, till the house of Pappu son of Hariya, then form said point crossing house of Kuldeep son of Gulab singh moving towards south, till the house of Ramful, after this from the said point moving towards west, till the vacant plot on the right side at the junction of Gijhi road, after this from the said point moving towards north, till the right corner of the closed gate of railway crossing, after this from said point moving towards east, till the railway station, after this from said point moving towards south, through the street along the western end of Arpan School, towards south, through the houses of Hariram master and Pratap Singh, from the western end of Shanti School towards east, through A.F.C. School, till the house of Rajesh Rohilla which is the starting point.

Ward No. 05: Starting from shop of Ramdhan S/o late Shri Gugan situated at on old Rohtak road, then from said point moving towards west side on rohtak road upto the shop of Bablu S/o Narendra at the junction of Gijhi road, thereafter from the said point moving northwards till the shop of Surajmal on Gijhi road closed gate railway crossing. thereafter moving eastwards till the house of Dalel S/o Gulab singh, thereafter from the said point moving northwards till the house of Narendra S/o Ratna, thereafter from the said point moving eastwards through rajesh house till the house of Sevaram Singh S/o Ramdhari, thereafter from Siyaram Goyal house moving eastwards till the eastern corner of Anju Chauhan academy at the junction of market committee road, thereafter from the said point moving southwards till the house of Ramphal, thereafter moving eastwards through Vicky s/o Umed house till Sonu house, thereafter from the said point moving southwards till the house of Rajbir s/o Baljeet, thereafter moving south-westwards till the shop of Ramdhan son of late Shri Gugan situated on old Rohtak road which is the starting point.

Ward No. 06: Starting from Lalu Prasad house, walk in the north direction, passing in front of hanuman temple till Adarsh School, thereafter from the said point, walk in the west direction, passing through the house of Sunita wife of Vidyasagar till the house of Suresh and Ramesh, from the said point, walk in the north direction, passing through the

shop of Pradeep, son of Ranbir till the house of Shri Bhagwan, son of Banarasi, thereafter walking in the north direction till the houses of Devendra, Narendra and Virendra, thereafter walking in the east direction till the plot of Sanjay Kumar, son of Rajesh Kumar, thereafter from the said point, walk in the south direction, passing through the clinic of Dr. Sanjay and Naveen till the market Committee Road, thereafter from the said point, walk in the east direction till the northern corner of the old market committee office, thereafter from the said point, walk on railway road till the confluence of Kharkhoda, thereafter walk in the west direction from the said point till the house of Lalu Prasad, which is the starting point.

Ward No. 07: Starting from the shop of Sonu son of Ramesh Chand at main bazaar chowk, then from said point walking towards Rohtak in the west direction till Shiv Dharamshala, then from the said point walking towards north, passing through the house of Ramkawar till the house of Dolly Kumari, then from the said point moving in the east direction till Adarash School park, thereafter from said point moving in the south direction through Meena Kumari house till Sunil house, thereafter from the said point moving in the east direction through Sarla Devi house till Ashok Kumar shop at the junction of Railway Kharkhoda road, thereafter from the said point moving in the south direction till Sonu son of Ramesh Chand shop at main bazaar chowk which is the starting point.

Ward No. 08: Starting from the junction of Gupta wali gali on the eastern limit of Municipal Committee, thereafter moving in the west direction, till the plot of Kamlesh wife of Surat Singh, thereafter moving in the north direction, passing through the vacant plot of Vijay, crossing the MC land, till the house of Ramesh son of Hukam Chand, thereafter from the said point, moving in the west direction, till the house of Jai Bhagwan son of Raghubir, thereafter from the said point, moving in the south direction, till the house of Rajesh son of Om Prakash, thereafter, moving in the west direction, till the shop of Vijay son of Ran Singh at the junction of Kharkhoda road, thereafter from the said point, moving in the north direction on Kharkhoda, till the corner of canal rest house at the junction of railway road, thereafter from the said point, moving in the north-west direction on railway road, passing Dwarka Sweets till the railway line, thereafter from the said point, moving in the east direction alongwith the railway line till the junction of the eastern limit of the municipal committee, thereafter from the said point, moving in the south direction alongwith the eastern limit of the municipal committee till the junction of the eastern limit with Gupta wali, which is the starting point.

Ward No. 09: Starting from the southern corner of the eastern limit of municipal committee and reaching the eastern corner of Balaji College, thereafter from the said point moving in the north-west direction towards Rohtak on nh-9 till the junction of old Rohtak road, thereafter from the said point moving in the north-west direction on old Rohtak through gate no. 1 of new anaj mandi till lal hotel situated at main chowk, thereafter from

the said point moving in the north direction on Kharkhoda road till Rathi Beej Bhandar wali gali, thereafter from the said point moving in the east direction till the house of Bhoop Singh son of Kude Ram, thereafter from the said point moving in the north direction till the house of Rajesh son of Mushiram, thereafter from the said point moving in the east direction till the north-eastern corner of Ambedkar Bhawan, thereafter from the said point moving in the south direction till the house of Sorabh son of Ved Prakash, thereafter from the said point moving in the east direction till the junction of eastern limit of municipal commitee through Gupta wali gali, thereafter from the said point moving in the east direction from this point, moving in south direction alongwith the eastern limit of municipality upto the southern corner of the eastern limit of municipality, which is the starting point.

Ward No. 10: Starting from the municipal committee limit where the old Rohtak-Delhi road meets to NH 9 on Delhi bypass, then from the said point moving westwards alongwith the municipal committee limit upto the corner of the street leading to the community centre, then from the said point moving northwards till Mahendra house, then from the said point moving eastwards till Makdouliya Mishthen Bhandar, then from the said point moving northwards crossing Jhajjar road till MC shop situated on old Rohtak road, then from the said point moving eastwards on old Rohtak road till municipal committee limit where the old Rohtak-Delhi road meets NH 9 at Delhi bypass which is the starting point.

Ward No. 11: Starting from Raunak Mishthen Bhandar situated in Baljeet's shop at Jhajjar Kharkhoda road chowk, then from said point moving in south direction up to Brijbhushan's shop, then from the above point moving westwards in Balmiki gali up to the empty plot adjacent to the house of Baljit Singh son of Shri Raj Singh, then from the said point moving northwards to the house of Azad Singh, then from said point moving behind the house of Azad Singh passing through Sumitra's house upto the house of Ravindra Kumar Bansal, then from the said point moving northwards upto Radha's house, then from the said point moving west-northwards upto the house of Sumitra Devi, then from the said point moving northwards to the Syed Mandir passing behind the house of Krishna son of Sujit Chand, then from said point moving eastwards to the house of Raj Singh, then from the said point moving northwards to Prem's house, then from the said point moving eastwards upto the shop/house passing through Satbir's shop, then from the said point moving to east-southwards upto to Ronak Mishthen Bhandar situated in Baljit's shop which is the starting point.

Ward No. 12: Starting from Randhir s/o Barkha's house, moving west from here to ram singh's house, then from said point moving north side, upto Rajesh s/o Hari Singh's house, then from said point moving west-north side passing through Surjeet's house, upto Jayakwar's house, then from said point moving north side passing Krishna's house, upto

the vacant plot at the end of the street, then from said point moving east from said point, upto Rambhaj's shop, then from said point moving north from said point upto Sandeep's house, then from said point moving towards east upto Satish's house, then from said point moving north from said point upto Naresh's house, then from said point moving towards west upto Rajendra's house, then from said point moving north upto the vacant house at the end of the street, then from said point moving east-north upto ICICI bank situated on old Delhi-Rohtak road, then from said point moving east-south upto Ravindra Bansal's shop, then from the above point moving in the west direction upto shop of Rani Bansal w/o Ramesh Bansal, from the said point moving towards south through Sandeep's shop, till Anand's house, then from the above point moving in the west direction till Sayad Temple, then from the above point, moving in the south direction, passing behind the house of Jagmendra son of Bhoop singh, till the house of Imarti wife of Dayanand, then from the above point, moving in the east-south direction, till the house of Sumer Singh, then from the above point, moving in the south direction, till the house of Darshana wife of Satbir, then from the above point, moving in the west direction, till the house of Rajwatti wife of Dharambir, then from the said point, moving in the south direction, till the house of Randhir son of Barkha, which is the starting point.

Ward No. 13: Starting from the house of Kishan son of Rajendra, then form said point moving towards west upto house of Chand, then from said point moving towards south upto house of Dharamchand, then from the said point moving towards west upto house of Raj Kumar, then from the said point moving towards north passing behind Sulochana's house to Chandra's house, then from the said point moving towards north upto Dharamveer son of Sukhbir shop situated on old Delhi-Rohtak road, then from the said point moving towards east upto Vishnu Dutt's shop, then from the said point moving towards south upto house of Vikash, then from the said point moving towards south upto house of Dharamveer, then from the said point moving towards east upto house of Bijendra, then from the said point moving towards south upto house of Balraj Singh, then from the said point moving towards west upto house of Dharamveer son of Jagat Singh, then from the said point moving towards south upto house of Kishan son of Rajendra which is the starting point.

Ward No. 14: Starting from the point where community center street meets on southern limit at nh-9, from the said point moving towards west alongwith south limit till beri road, then from the said point moving towards north side till Bhasu Jod road, then from the said point moving towards to east side on army land till Santosh wife of Mukesh's house, then from the said point moving towards north side till Vedwati's house, then from the said point moving towards east side till Praveen house, then from the said point moving towards south side till Sube Singh house, then from the said point moving towards south

side through Surendra's house till the southern limit of municipal committee, where community center street meets on southern limit at nh-9 which is the starting point.

Ward No. 15: Sarting from the point where beri road meets on nh-9 on municipal committee limit towards Beri side, then from the said point moving towards north-west side on nh-9 towards Rohtak, then after crossing Sonipat-Jhajjar flyover moving towards east side alongwith municipal limit on old Rohtak road upto the shop of Surendra Kumar son of Dariya Singh, then from the said point moving north alongwith western limit of the municipal committee upto the house of Balbir, then from the said point moving towards east side upto the house of Suresh, then from the said point moving towards east-south side upto the tower wali gali on Dattaur road, thereafter from the said point moving eastwards in the tower wali gali upto the plot of Karan Singh situated on Gijhi road, then from the said point moving towards south side in the street opposite to Gijhi road on old Delhi-Rohtak road, passing through Wazir's shop, passing behind Chandra's house upto the house of Poonam and Sandeep, thereafter from the said point moving southwards through Rajiv's house upto the house of Jai Prakash, then from the said point moving westwards upto Beri road, thereafter from the above point proceed in south direction upto the southern limit of municipality, Beri road meets on nh-9 on municipal committee limit towards Beri side which is the starting point.

Ward No. 16: Starting from the vacant plot of Sahadram situated on closed gate of gijhi road, then from said point moving in west direction till dattaur road, then from the said point moving in north direction till the house of Sunil Kumar son of Zile Singh, thereafter from the said point moving in west direction passing through the house of Prakasho Devi wife of Hukam Chand till the western limit of the municipality, thereafter from the said point moving in north direction along the western limit of the municipality till the open gate of Dattaur road, thereafter from the said point moving towards in east south direction alongwith the railway line till the closed gate of Gijhi road, thereafter moving in south direction from the said point passing through the house of Prakash till the vacant plot of Sahadram situated on Gijhi road which is the starting point.

Arun Kumar Gupta, Additional Chief Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department.

Endst. No. 9/117/2025-4C II

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Additional Chief Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/Director General, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

(Vinod Singh)
Superintendent
Urban Local Bodies Department.

Dated: 9th December, 2025

Dated: 9th December, 2025

Endst. No. 9/117/2025-4C II

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

- 1. State Election Commission, Haryana, Panchkula.
- 2. Commissioner, Rohtak Division, Rohtak.
- 3. Director General, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
- 4. Director, Census Operations, Haryana.
- 5. Deputy Commissioner, Rohtak.
- 6. District Municipal Commissioner, Rohtak
- 7. President, Municipal Committee, Sampla.
- 8. Secretary, Municipal Committee, Sampla.

(Vinod Singh) Superintendent

Urban Local Bodies Department. *-

CC.-

 $\ensuremath{\mathsf{GM}}$ (IT) for uploading on the portal of the Department.

हरियाणा सरकार शहरी स्थानीय निकाय विभाग आदेश

दिनांक :- **9** दिसम्बर, 2025

संख्या. 9/117/2025—4क II .— हरियाणा नगर पालिका वार्ड परिसीमन नियम, 1977 के नियम 10 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग, अधिसूचना संख्या 9/117/2025—4क II, दिनांक 21.11.2025 के प्रतिनिर्देशों से नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा नगर पालिका, सांपला, जिला—रोहतक के वार्डों का परिसीमन प्रकाशित करते हैं :—

सीमाओं की अनुसूची

नगर पालिका, सांपला की सीमाओं की अनुसूची को इससे संलग्न ड्राईंग संख्या एम.सी.एस. / 2025 / 1407 दिनांक 28.11.2025 में दर्शाई गई सीमाओं के साथ पढ़ा जायेगा।

वार्ड नं0 01: नगर पालिका, सांपला की पश्चिमी सीमा दतौड रोड पर खुली फाटक से आरम्भ होकर उतर दिशा दतौड की ओर चलते हुए नगर पालिका सीमा के उतर—पश्चिम दिशा के कोने तक, इसके बाद उक्त बिंदु से नगर पालिका की उतरी सीमा के साथ—2 पूर्व की ओर चलते हुए गिझी रोड के संगम तक, इसके बाद उक्त बिंदु से गिझी रोड पर दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए सुशील चावला के खाली प्लाट तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए बब्लू के खाली प्लाट तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए बब्लू के खाली प्लाट तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उतर दिशा की तरफ चलते हुए सही कुमार के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मुकेश व अनुप के मकान से होते हुए रोनक के खाली प्लाट तक, इसके बाद उक्त बिंदु से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए देवेन्द्र के मकान से होते हुए गिझी रोड बंद फाटक तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा की ओर रेलवे लाईन के साथ—2 चलते हुए जो कि नगर पालिका, सांपला की पश्चिमी सीमा दतौड रोड पर खुली फाटक तक जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 02: गिझी रोड बन्द फाटक पर दाई ओर स्थित बसन्ती की दुकान से उतर दिशा में गिझी रोड पर चलते हुए जयकरण की दुकान के साथ लगती गली से होते हुए संतोष के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए अनूप के मकान तक, उक्त बिन्दु से रोहताश के खाली प्लाट के पूर्वी कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए दर्शना के खाली प्लाट तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा में गिझी रोड तक, इसके बाद उक्त बिंदु से नगर पालिका की उतरी सीमा तक, इसके बाद उक्त

विशा में गिझी रोड तक, इसके बाद उक्त बिंदु से नगर पालिका की उतरी सीमा तक, इसके बाद उक्त बिंदु से नगर पालिका की उतरी सीमा के साथ—2 चलते हुए खरखौदा रोड पर उतरी—पुर्वी सीमा के कोने तक, इसके बाद उक्त बिंदु से नगर पालिका पूर्वी सीमा के साथ—2 चलते हुए रेलवे लाईन तक, इसके बाद पश्चिम दिशा की ओर रेलवे लाईन के साथ—2 गिझी रोड पर बंसती की दुकान तक जो आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 03: रेलवे रोड पर स्थित ब्रहमप्रकाश राठी की दुकान के कोने से मार्केट कमेटी रोड पर दिल्ली—रोहतक रोड की तरफ पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए खान की दुकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दु से शांति स्कूल के दक्षिणी—पुर्वी कोने तक, इसके बाद उक्त बिन्दु से शांति स्कूल के दक्षिणी कोने के साथ—2 चलते हुए पश्चिम कोने की गली के संगम तक, इसके बाद उक्त बिन्दु से उतर दिशा तरफ चलते हुए शांति स्कूल की पश्चिमी दिवार के साथ—2 चलते हुए अर्पण स्कूल के दक्षिणी कोने तक, इसके बाद अर्पण स्कूल के साथ—2 उतर दिशा में रेलवे लाईन तक, इसके बाद उक्त बिन्दु से चलकर रेलवे लाईन के साथ—2 चलते हुए पुराने कुए तक, इसके बाद उक्त बिन्दु से चलकर रेलवे रोड पर दक्षिण दिशा में हरहीत स्टोर तक, इसके बाद उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा में चलते हुए रेलवे रोड पर ब्रहमप्रकाश राठी की दुकान के कोने तक जो की आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 04: राजेश रोहिला के मकान से पश्चिम दिशा में चलकर जयभगवान मकडोलिया के के मकान से पश्चिम—उतर दिशा की ओर चलते हुए पप्पु पुत्र हरिया के मकान तक, इसके बाद कुलदीप पुत्र गुलाब सिंह के मकान से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए रामफल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा में चलकर गिझी रोड के संगम पर दाई ओर खाली प्लाट तक, इसके बाद उक्त बिन्दु से उतर दिशा की ओर चलते हुए बंद फाटक के दाहिने कोने तक, इसके बाद उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा की ओर रेलवे स्टेशन तक, इसके बाद उक्त बिन्दु से दिशा की ओर रेलवे स्टेशन तक, इसके बाद उक्त बिन्दु से दिशा की ओर चलते हुए अर्पण स्कूल के पश्चिमी छोर के साथ वाली गली से दिक्षण की ओर हिरराम मास्टर व प्रताप सिंह के मकान से होते हुए शांति स्कूल के पश्चिमी छोर से पूर्व की ओर ए०एफ०सी० स्कूल से होते हुए राजेश रोहिल्ला के मकान तक जो की आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 05: पुराने रोहतक रोड से रामधन पुत्र श्री स्व0 गुगन की दुकान से पश्चिम दिशा में रोहतक की ओर चलते हुए गिझी रोड के संगम पर बब्लु पुत्र नरेन्द्र की दुकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से चलते हुए उतर दिशा में गिझी रोड बंद फाटक वाले रोड पर सूरजमल की दुकान तक, इसके पश्चात् पूर्व दिशा में चलते हुए दलेल पुत्र गुलाब सिंह के मकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से उतर दिशा में चलते हुए नरेन्द्र पुत्र रत्न के मकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से राजेश के मकान से होते हुए पुर्व दिशा में चलते हुए सेवाराम सिंह पुत्र रामधारी के मकान तक, इसके पश्चात् सियाराम गोयल के मकान से पुर्व दिशा की ओर चलते मार्किट कमेटी रोड के संगम पर अन्जु चौहान एकंडमी की पुर्वी कोने तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए रामफल के मकान तक, इसके पश्चात् पूर्व दिशा में चलते हुए विक्की पुत्र उमेद के मकान से सोनू के मकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा में चलते हुए राजबीर पुत्र बलजीत के मकान तक, इसके पश्चात् दक्षिण—पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए पुराने रोहतक रोड के संगम पर रामधन पुत्र श्री स्व0 गुगन की दुकान तक जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 06: लालू प्रसाद के मकान से उतर दिशा में चलते हुए हनुमान मन्दिर के सामने से होते हुए आर्दश स्कूल तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा में चलते हुए सुनीता पत्नी विधासागर के मकान से होते हुए सुरेश व रमेश के मकान तक, इसके उक्त बिन्दु से चलकर उतर दिशा में चलकर

प्रदीप पुत्र रणबीर की दुकान से होते हुए श्री भगवान पुत्र बनारसी के मकान तक, इसके पश्चात् उतर दिशा में ही चलते हुए देवेन्द्र, नरेन्द्र व विरेन्द्र के मकान तक, इसके पश्चात् पूर्व दिशा में चलते हुए संजय कुमार पुत्र राजेश कुमार के प्लाट तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा में चलते हुए डा० संजय, नवीन के क्लीनिक से होते हुए मार्किट कमेटी रोड तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा में मार्किट कमेटी रोड पर चलते हुए पुराने मार्केट कमेटी कार्यालय के उतरी कोने तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से रेलवे रोड चलते हुए खरखौदा के संगम तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा में चलते हुए लालू प्रसाद के मकान तक जोकि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 07: मैन बाजार चौक पर सोनू पुत्र रमेशचंद की दुकान से पश्चिम दिशा में रोहतक की तरफ चलते हुए शिव धर्मशाला तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से उतर दिशा में चलते हुए रामकवार के मकान से होते हुए डोली कुमारी के मकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा में चलते हुए आदर्श स्कूल पार्क तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा में चलते हुए मीना कुमार के मकान से होते हुए सुनील के मकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा में चलते हुए सरला देवी के मकान से होते हुए रेलवे—खरखौदा रोड के संगम पर अशोक कुमार की दुकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा में चलते हुए सरला ठेकत बिन्दु से दक्षिण दिशा में चलते हुए मैन बाजार चौक पर सोनू पुत्र रमेशचंद की दुकान तक जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 08: नगर पालिका, सांपला की पूर्वी सीमा के गुप्ता वाली गली के संगम से प्रारंभ करते हुए पश्चिम दिशा में चलते हुए कमलेश पत्नी सुरत सिंह के प्लॉट के तक, इसके पश्चात् उत्तर दिशा में चलते हुए विजय के खाली प्लाट से होते हुए एम0सी0 भूमि को कास करते हुए रमेश पुत्र हुक्कम चंद के मकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा में चलते हुए जयभगवान पुत्र रघबीर के मकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा में चलते हुए राजेश पुत्र ओमप्रकाश के मकान तक, इसके पश्चात् पश्चिम दिशा में चलते हुए खरखौदा रोड के संगम पर विजय पुत्र रण सिंह की दुकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से उत्तर दिशा में खरखौदा पर चलते हुए रेलवे रोड के संगम पर कैनाल रस्ट हाउस के कोने तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से उत्तर—पश्चिम दिशा में रेलवे रोड पर चलते हुए द्वारका स्वीटस से होते हुए रेलवे लाईन तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा में रेलवे लाईन के साथ—2 चलते हुए नगर पालिका की पूर्वी सीमा के संगम तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा में नगर पालिका की पूर्वी सीमा के संगम तक, इसके पश्चात् वलत बिन्दु से दिशा के संगम तक जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 09: नगर पालिका, सांपला की पूर्वी सीमा के दक्षिणी कोने से आरम्भ होकर बालाजी कॉलेज के पूर्वी कोने तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से उतर—पश्चिम दिशा में एन0एच0—9 पर रोहतक की तरफ चलते हुए पुराने रोहतक रोड के संगम तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से उतर—पश्चिम दिशा में पुराने रोहतक पर नई अनाजमंडी के गेट नं0 1 से होते हुए मेन चौक पर स्थित लाल होटल तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से खरखौदा रोड पर उतर दिशा में चलते हुए राठी बीज भण्डार वाली गली तक, इसके

पश्चात् उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा में चलते हुए भूप सिंह पुत्र कुडे राम के मकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से उतर दिशा में चलते हुए राजेश पुत्र मुंशीराम के मकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा में चलते हुए अम्बेडकर भवन के उतरी—पुर्वी कोने तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा में चलते हुए सोरभ पुत्र वेद प्रकाश के मकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा में चलते हुए गुप्ता वाली गली से होते हुए नगर पालिका, सांपला की पूर्वी सीमा के संगम तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से दिक्षण दिशा में नगर पालिका, सांपला पूर्वी सीमा के साथ—2 चलते हुए नगर पालिका, सांपला की पूर्वी सीमा के दिक्षणी कोने तक जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 10: प्रारमिंक बिन्दु नगर पालिका, सांपला सीमा जहां पुराने रोहतक—दिल्ली रोड का दिल्ली बाईपास पर जहां एन0एच0—9 का संगम होता है से आरम्भ होकर पश्चिम दिशा में नगर पालिका की सीमा के साथ—2 चलते हुए कम्युनिटि सैन्टर वाली गली के कोने तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से उतर दिशा में चलते हुए महेन्द्र के मकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा में चलते हुए मकडौलिया मिष्ठान भण्डार तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से उतर दिशा में झज्जर रोड पार करते हुए पुराने रोहतक रोड पर स्थित एम0सी0 की दुकान तक, इसके पश्चात् उक्त बिन्दु से पुराने रोहतक रोड पर पूर्व दिशा में चलते हुए नगर पालिका, सांपला सीमा जहां पुराने रोहतक—दिल्ली रोड का जहां एन0एच0—9 पर संगम होता है तक, जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 11: झज्जर खरखौदा रोड चौक पर बलजीत की दुकान में स्थित रौनक मिष्ठान भण्डार से दक्षिण दिशा में चलते हुए बृजभूषण की दुकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा में बाल्मिक गली में चलते हुए बलजीत सिंह पुत्र श्री राज सिंह के मकान से लगते खाली प्लॉट तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उत्तर दिशा में चलते हुए आजाद सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से आजाद सिंह के मकान के पीछे से चलते हुए सुमित्रा के मकान से होते हुए रिवन्द्र कुमार बंसल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उत्तर दिशा में चलते हुए राधा के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम—उत्तरी दिशा में चलते हुए सुमित्रा देवी के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उत्तर दिशा में चलते हुए कृष्ण पुत्र सुजित चंद के मकान के पीछे से होते हुए सैयद मंदिर तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा में चलते हुए राज सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उत्तर दिशा में चलते हुए प्रेम के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा में चलते हुए राज सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उत्तर दिशा में चलते हुए प्रेम के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा में चलकर सतबीर की दुकान से होते हुए राम अवतार की दुकान/मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा में चलकर सतबीर की दुकान से होते हुए राम अवतार की दुकान में स्थित रोनक मिष्टान भण्डार तक जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 12: रणधीर पुत्र बरखा के मकान से पश्चिम दिशा में चलते हुए राम सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उतर दिशा में चलते हुए राजेश पुत्र हिर सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम—उतर दिशा में चलकर सुरजीत के मकान से होते हुए जयकवार के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उतर दिशा में चलकर कृष्ण के मकान से होते हुए गली के अंत के खाली प्लाट तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा में चलकर रामभज की दुकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उतर दिशा में

चलकर संदीप के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा में चलकर सतीश के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उतर दिशा में चलकर नरेश के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पिश्चम दिशा में चलकर राजेन्द्र के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उतर दिशा में चलकर गली के अंत के खाली मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व—उतर दिशा में चलकर पुराने दिल्ली—रोहतक रोड पर स्थित आई०सी०आई०सी०आई० बैंक तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व—दक्षिण दिशा में चलते हुए रविन्द्र बंसल की दुकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा में चलते हुए रानी बंसल पत्नी रमेश बंसल की दुकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा में चलकर संदीप की दुकान से चलते हुए आनंद के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा में चलते हुए सैयद मंदिर तक, इसके बाद उक्त बिंदु से दिशा में चलते हुए सैयद मंदिर तक, इसके बाद उक्त बिंदु से दिशा में चलते हुए सुमरती पत्नी दयानंद के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व—दिशा में चलते हुए सुमर सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा में चलते हुए सुमेर सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा में चलते हुए राजवंती पत्नी धर्मबीर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा में चलते हुए राजवंती पत्नी धर्मबीर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से दिशा में चलते हुए राजवंती पत्नी धर्मबीर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से दिशा में चलकर रणधीर पुत्र बरखा के मकान तक जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 13: किशन पुत्र राजेन्द्र के मकान से पश्चिम दिशा में चलते हुए चांद के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से दिशा में चलकर धर्मचंद के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा में चलकर राज कुमार के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उतर दिशा में चलकर सुलोचना के मकान के पीछे से होते हुए चंद्र के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उतर दिशा में चलकर पुराने दिल्ली—रोहतक रोड पर स्थित धर्मबीर पुत्र सुखबीर की दुकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा में चलकर विकाश के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा में चलकर विकाश के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से दिशा में चलकर विकाश के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा में चलकर धर्मबीर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा में चलकर धर्मबीर पुत्र जगत सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा में चलकर धर्मबीर पुत्र जगत सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा में चलकर धर्मबीर पुत्र जगत सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से दिशा में चलकर बलराज सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से दिशा में चलकर किशन पुत्र राजेन्द्र के मकान तक जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 14: नगर पालिका, सांपला की दक्षिणी सीमा कम्युनिटि सैंटर वाली गली जिसका संगम एन०एच०—9 पर होता है से पश्चिम दिशा में चलते हुए बेरी रोड तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उत्तर दिशा में चलते हुए भासू जोड़ के रास्ते तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा में आर्मी की जमीन पर चलते हुए संतोष पत्नी मुकेश के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उत्तर दिशा में चलते हुए वेदवती के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा में चलकर प्रवीन के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से दक्षिण दिशा में चलते हुए सुरेन्द्र के मकान से होते हुए नगर पालिका, सांपला की दक्षिणी सीमा कम्युनिटि सैंटर वाली गली एन०एच०—9 तक जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 15: नगर पालिका, सांपला की दक्षिणी सीमा बेरी रोड पर जिसका संगम एन०एच०-9 पर होता है से उत्तर पश्चिम दिशा में चलते हुए सोनीपत-झज्जर फलाई ओवर के नीचे से होते हुए पुराने दिल्ली-रोहतक पर नगर पालिका की उतरी सीमा के साथ-2 पूर्व दिशा की ओर चलते हुए सुरेन्द्र कुमार पुत्र दरिया सिंह की दुकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उतर दिशा में नगर पालिका की पश्चिमी सीमा से होते हुए बलबीर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दिशा में चलकर सुरेश के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व-दक्षिण दिशा में चलकर दतौड़ रोड़ पर टॉवर वाली गली तक, इसके बाद उक्त बिंदु से टॉवर वाली गली में पूर्व दिशा में चलकर गिझी रोड पर स्थित कर्ण सिंह के प्लॉट तक, इसके बाद उक्त बिंदु से दक्षिण दिशा में चलकर पुराने दिल्ली-रोहतक रोड पर गिझी रोड के सामने वाली गली में वजीर की दुकान से होते हुए चंद्र के मकान के पीछे से होते हुए पुनम व संदीप के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से दक्षिण दिशा में चलकर राजीव के मकान से होते हुए जय प्रकाश के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा में चलते हुए बेरी रोड तक, इसके बाद उक्त बिंदु से दक्षिण दिशा में चलकर नगर पालिका, सांपला की दक्षिणी सीमा बेरी रोड एन0एच0-9 तक जो कि आरम्भिक बिन्दु है। वार्ड नं0 16: गिझी रोडं बंद फाटक वाली गली में स्थित शहदराम के खाली प्लाट से पश्चिम दिशा में चलकर दतौड रोड तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उतर दिशा में चलते हुए सुनील कुमार पुत्र जिले सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पश्चिम दिशा में चलकर प्रकाशो देवी पत्नी हुक्कम चंद के मकान से होते हुए नगर पालिका की पश्चिमी सीमा तक, इसके बाद उक्त बिंदु से उतर दिशा में नगर पालिका की पश्चिमी सीमा के साथ-2 चलकर खुली फाटक दतौड़ रोड़ तक, इसके बाद उक्त बिंदु से पूर्व दक्षिण दिशा में चलकर रेलवे लाईन के साथ-2 गिझी रोड बंद फाटक तक, इसके बाद उक्त बिंदु से दक्षिण दिशा में चलकर प्रकाश के मकान से होते हुए गिझी रोड पर स्थित शहदराम के खाली प्लाट तक जो कि आरम्भिक बिन्दू है।

> अरूण कुमार गुप्ता, अतिरिक्त मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग।

